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W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbędzie się konferencja „Polska – państwa
nordyckie. Samorządowy wymiar współpracy międzynarodowej”, której organizatorem
jest Województwo Świętokrzyskie. Wydarzenie zostało objęte patronatem Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej „25 lat Samorządności”. To już czwarta edycja Stałej
Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy Międzynarodowej Samorządów, która koncentruje
debatę na temat roli samorządów w polskiej polityce zagranicznej, co roku na innym
zagadnieniu.

Tegoroczne posiedzenie koncentrować się będzie na dwóch obszarach. Pierwszym jest
propagowanie idei samorządności, ze szczególnym naciskiem na samorządowy wymiar
polityki zagranicznej oraz sukces polskiej transformacji ustrojowej, z uwagi na obchodzoną
w 2015 r. 25-tą rocznicę przywrócenia w Polsce samorządu terytorialnego. Drugim
obszarem jest współpraca polsko-nordycka, m.in. z uwagi na dotychczasową owocną i
dynamicznie rozwijającą się współpracę z partnerami nordyckimi oraz sprawowane od 1
lipca 2015 r. polskie roczne przewodnictwo w Radzie Państw Morza Bałtyckiego.

Partnerami projektu „Polska – państwa nordyckie. Samorządowy wymiar współpracy
międzynarodowej” jest Konsulat Honorowy Finlandii w Kielcach oraz Katedra Krajów
Europy Północnej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Patronatem
merytorycznym konferencję objęli: Fundacja Naukowa Norden Centrum, Centrum
Stosunków Międzynarodowych oraz Polski Instytut Spraw Międzynarodowych.

Poza zaplanowanymi debatami i wystąpieniami ekspertów program dwudniowej konferencji
obejmuje również wydarzenie artystyczne – koncert w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej
Filharmonii Świętokrzyskiej pt. „Inspiracje” (oczywiście polsko-nordyckie). Podczas
konferencji będzie można również zapoznać się z wystawą przygotowana przez Kancelarię
Prezydenta RP w ramach obchodów 25-lecia samorządności „Samorząd. Demokracja.
Wolność. JA, TY, MY = SAMORZĄD”. Wystawa będzie dostępna do 30 listopada 2015 r. w
Filharmonii Świętokrzyskiej.


